
www.amunes.es.gov.br

147
DOM/ES - Edição Nº1.961

Vitória, segunda-feira, 21 de Fevereiro de 2022 147
DOM/ES - Edição Nº1.961

Vitória, segunda-feira, 21 de Fevereiro de 20222022

Edital

7ª CHAMADA

EDITAL Nº 001/2022 PROCESSO SELETIVO E 
CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO DE PRO-

FISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DO MUNICÍPIO 
DE VIANA/ES E EDITAL Nº 002/2022 PROCESSO 

SELETIVO E CADASTRO DE RESERVA PARA O 
CARGO DE ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA.

A comissão do Processo seletivo e cadastro de reserva 
simplificado da Secretaria Municipal de Educação 
da Prefeitura de Viana, em referência aos Editais 
001/2022 e 002/2022, convoca para a Chamada 
os Candidatos Habilitados, seguindo classificação e 
modalidades abaixo relacionadas:

A Chamada acontecerá de acordo com os horários 
estipuados abaixo, seguindo todas as normas e 
protocolos sanitários contra a Covid-19.

Local da chamada: R. Espírito Santo, Av. Vitória - 
Marcílio de Noronha, Viana - ES, 29135-000 (Centro 
de Formação de Profissionais da Educação - 2º 
Andar, dentro do É PRA JÁ).

AMBOS
DATA DISCIPLINA OU CARGO HORÁRIO CALSSIFICAÇÃO
22/02/2022ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA
8:00 ÀS 
11:00HS

341º AO 
541º

22/02/2022ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA

13:00 ÀS 
18:00HS

542º AO 
741º

23/02/2022ED. INFANTIL 8:00 ÀS 
11:00HS

311º AO 
360º

23/02/2022LINGUA PORTUGUESA 8:00 ÀS 
11:00HS

151º AO 
180º

23/02/2022ANOS INICIAIS - 1° AO 5°
C O N H E C I M E N T O 
COMPLEMENTAR - COC

8:00 ÀS 
11:00HS

361º AO 
400º

23/02/2022ANOS INICIAIS - 1° AO 5°
(ED. URBANA E CAMPO)

8:00 ÀS 
11:00HS

321º AO 
370º

23/02/2022ARTE 8:00 ÀS 
11:00HS

201º AO 
220º

23/02/2022
EDUCAÇÃO ESPECIAL - 
DEFICIÊNCIA AUDITIVA

8:00 ÀS 
11:00HS

11º AO 20º

23/02/2022EDUCAÇÃO ESPECIAL 8:00 ÀS 
11:00HS

151º AO 
200º

23/02/2022LÍNGUA INGLESA 13:00 ÀS 
18:00HS 

71º AO 90º

23/02/2022EDUCAÇÃO FÍSICA 13:00 ÀS 
18:00HS 

211º AO 
230º

23/02/2022MATEMÁTICA 13:00 ÀS 
18:00HS 

141º AO 
160º

23/02/2022GEOGRAFIA 13:00 ÀS 
18:00HS 

71º AO 90º

23/02/2022PEDAGOGO ED. INFANTIL 13:00 ÀS 
18:00HS 

121º AO 
141º

23/02/2022PEDAGOGO ENS. FUNDAMENTAL13:00 ÀS 
18:00HS 

121º AO 
151º

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA - PCD
DATA DISCIPLINA OU CARGO HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO

22/02/2022ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA

8:00 ÀS 
11:00HS

8° AO 15º

22/02/2022ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA

13:00 ÀS 
18:00HS

16º E 17º

23/02/2022ED. INFANTIL 8:00 ÀS 
11:00HS

8º E 9°

23/02/2022ANOS INICIAIS - 1° AO 5°
(ED. URBANA E CAMPO)

8:00 ÀS 
11:00HS

13º

23/02/2022EDUCAÇÃO ESPECIAL 8:00 ÀS 
11:00HS

8º E 9°

Protocolo 803997

Portaria

PORTARIA Nº 0131/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito 
Santo, no uso das atribuições legais, conferida pelo 
artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do 
Município de Viana e Lei Municipal n° 3.199, de 04 
de janeiro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR, nos termos do art. 12, inciso II da Lei 
nº 1596/2001, ARIANNE FACCO PANI para exercer 
o cargo em comissão de Gerente de Recrutamento, 
Seleção e Registros de Servidores, Padrão  PC-T1, 
na Secretaria Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Viana/ES, 16 de fevereiro de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 803378

PORTARIA Nº 0150/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito 
Santo, no uso das atribuições legais, conferida pelo 
artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do 
Município de Viana e Lei Municipal n° 3.199, de 04 
de janeiro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR, nos termos do art. 12, inciso II da 
Lei nº 1596/2001, GRAZIELA FERREIRA DOS SANTOS 
para exercer o cargo em comissão de Encarregado, 
Padrão  PC-OP3, na Secretaria Municipal de Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Viana/ES, 18 de fevereiro de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 803520

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 18 de Fevereiro de 2022 às 20:19:47 Código de Autenticação: ba020793


